- Que o procedimento será por Ajuste Direto, para ”CONTRATO DE MANUTENÇÃO NOPAPER "DESMATERIALIZAÇÃO DE

PROCESSOS URBANÍSTICOS ONLINE PARA 0 CIDADÃO”, nos termos do disposto na alínea e), do n.o 1 do artigo 24.9 do

CCP.

— Aprovação do preço base do procedimento no valor de € 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos euros) acrescidos de

IVA à taxa legal em vigor. 23%, sendo o valor anual de € B.400,00(oito mil e quatrocentos euros) acrescidos de IVA à

taxa legal em vigor. 23%, calculado com base na consulta preIImlnar de mercado efetuada á empresa ”PH INFORMATICA

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, deverá estar prevista no orçamento para

2023, económicas 02021039, orgânica 02 e, de acordo com o artigo 479 do Código dos Contratos Públicos, no valor

respeitante ao ano de 2023, € 8.400,00(oito mil e quatrocentos euros) acrescidos de IVA à taxa legal em vigor. 23%,

sendo os restantes € 16.800,00ldezasseis mil e oitocentos euros) acrescidos de IVA, comprometidos nos anos

seguintes de 2024 e 2025.

- O contrato terá a duração de 36 meses, produzindo efeitos no primeiro dia útil após a sua assinatura, sendo não